2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2025 	   		                                    			  № 1288
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района
Краснодарского края от 29 сентября 2025 года № 1149 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 10 февраля 2020 года № 143 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения Кореновского района»

Руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона                                    от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                                                  от 18 декабря 2024 года № 39 «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края             от 29 сентября 2025 года № 1149 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 10 февраля 2020 года № 143 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения Кореновского района» следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения Кореновского района изложить в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района                                                                           Краснодарского края                                                                            М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 22.10.2025 № 1288

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 29 сентября 2025 года № 1149

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии Кореновского городского поселения
Кореновского района

	№
п/п
	Наименование ПКГ
	Базовый оклад, рублей

	11.
	Должности технических исполнителей (смотритель музейный, контролер билетов).
	7915

	22.
	Должности работников культуры, среднего звена (заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; организатор экскурсий; помощник режиссера; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор).
	10757

	33.
	Должности работников культуры ведущего звена (аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист (солист); артист оркестра; артист хора; духового оркестра, оркестра народных инструментов; артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист ансамбля  песни и танца; танцевального коллектива; артисты, ведущие концерты; артисты - концертные исполнители (всех жанров);  кроме артистов – концертных исполнителей вспомогательного состава; главный библиотекарь; главный библиограф; библиотекарь; библиограф;  звукооператор; методист (в том числе ведущий), методист клубного учреждения; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации  музыкальных инструментов; менеджер; младший научный сотрудник; научный сотрудник; редактор; хранитель фондов)
	12361

	44.
	Должности руководящего состава учреждений культуры (главный инженер; инженер по эксплуатации кинооборудования; заведующий (начальник) структурным подразделением по основной деятельности (отделом, службой, производственной мастерской); заведующий по организационным вопросам; заведующий аттракционами; начальник, заведующий  филиала, другого обособленного структурного подразделения; главный администратор; художественный руководитель; главные: режиссер, дирижер, балетмейстер, хормейстер; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; заведующий музыкальной частью; заведующий экспозиционно-выставочным отделом, заведующий художественно-постановочной частью; руководитель литературно-драматургической части; режиссер; дирижер; балетмейстер; хормейстер; звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий филиалом библиотеки (централизованной библиотечной системы); заведующий отделом (сектором) филиалом библиотеки, дома (дворца культуры), центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений, художественный руководитель культурно-досугового учреждения; заведующий художественно-оформительской мастерской; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам).
	14094

Начальник организационно- кадрового
отдела администрации Кореновского
городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края 							          Е.В. Коваленко

image1.jpeg